СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
№425                                                                                 « 21» мая 2014г
О безвозмездной передаче имущества в собственность
местной православной религиозной организации
прихода Покровского собора г.Елабуги
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010г  №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», статьей 21 Федерального Закона «О свободе совести и религиозных объединениях» от 26.09.1997г  №125-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2001г  №490 «О порядке передачи религиозным организациям находящегося в Федеральной собственности имущества религиозного назначения», руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Елабужский муниципальный район, Совет Елабужского муниципального района
РЕШИЛ:

           1. Передать безвозмездно в собственность Местной православной религиозной организации прихода Покровского собора г.Елабуги Республики Татарстан Казанской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) муниципальное жилое помещение, расположенное по адресу: г.Елабуга, ул.Большая Покровская, д.53, кв.2 (общей площадью 18,7 кв.м.), находящееся на балансе Елабужского Покровского собора.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам земельно-имущественных отношений и природопользования.
Председатель                                                                                     Г.Е.Емельянов